
UCHWAŁA NR 194/XXIII/16
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznawania 

dodatku energetycznego

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 5d i 5f ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz.U z 2012 r. 
poz. 1059 – z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznawania dodatku 
energetycznego, o którym mowa w art. 5c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne
(Dz.U z 2012 r. poz. 1059 – z późn. zm.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Bogdan Tarapacki

Id: 57D21990-54F3-40C7-8FDE-6C1C19E5AC67. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art.5c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz.U z 2012 r.
poz. 1059 – z późn. zm.), odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej przysługuje zryczałtowany dodatek
energetyczny.

Definicja legalna „odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej” zawarta jest w art. 3 pkt. 13c w/w
ustawy. Jest to osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art.2 ust.1 ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U z 2013 r. poz. 966), będąca stroną
umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem
energetycznym i zamieszkująca w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. Dodatek
energetyczny wypłacają gminy, które otrzymują dotacje celowe z budżetu państwa na sfinansowanie jego
wypłaty. Dodatek przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy
wrażliwego energii elektrycznej.

Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne nie zawiera samodzielnej podstawy,
stanowiącej delegację do przekazania kompetencji w tym zakresie kierownikowi ośrodka pomocy
społecznej. Zgodnie natomiast z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz.U z 2016 r. poz. 446), do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada
gminy może upoważnić również organy jednostek organizacyjnych, o których mowa w art. 9 ust. 1
ustawy.

Uznać zatem należy, że skoro Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie
wydaje decyzje w sprawach przyznania dodatku mieszkaniowego na podstawie odrębnego upoważnienia
udzielonego przez Wójta Gminy Nowa Ruda, uzasadnione jest udzielenie przez radę gminy
kierownikowi ośrodka upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji
publicznej dotyczących przyznawania dodatku energetycznego.

Przewodniczący Rady

Bogdan Tarapacki

Id: 57D21990-54F3-40C7-8FDE-6C1C19E5AC67. Podpisany Strona 1




